
 
 

 
 

Samrådsinbjudan Örsundsbro-Viggeby-Litslena 
 

  

2025-10-28 

SAMRÅD AVSEENDE NY 52 KV KRAFTLEDNING MELLAN 

ÖRSUNDSBRO, VIGGEBY OCH LITSLENA, ENKÖPINGS 

KOMMUN 

För att säkra en trygg och stabil elleverans avser Vattenfall Eldistribution AB att bygga ut elnätet 

mellan Husbyborg och Litslena. Vattenfall Eldistribution kommer att byta ut en 22 kV luftledning och 

ersätta med en 52 kV luftledning och därmed höja kapaciteten i området.  

Vattenfall Eldistribution avser att ansöka om nätkoncession för linje (tillstånd) för en ny 52 kV kraftledning 

mellan Örsundsbro, Viggeby och Litslena i Enköpings kommun, Uppsala län. Vattenfall Eldistribution 

genomför nu ett kombinerat undersöknings- och avgränsningssamråd enligt 6 kap 23–25 och 29–32 §§ 

miljöbalken avseende den planerade åtgärden. 

Delar av de regionala 22 kV luftledningarna mellan Husbyborg i Uppsala kommun och Litslena i Enköping 

kommun är i behov av förnyelse. Framtida exploateringar i området visar även ett behov av kapacitetshöjande 

åtgärder. Vattenfall Eldistribution genomförde redan år 2020 samråd för sträckan mellan Husbyborg och 

Litslena men valde att pausa projektet. För att agera ansvarsfullt och möta behovet av hållbar energi samt 

säkerställa leveranssäkerheten, behöver tidplaner justeras och projekten kontinuerligt anpassas vilket var 

bakgrunden till detta. Nu återupptar Vattenfall Eldistribution projektet i syfte att säkra en långsiktig, stabil 

elförsörjning i det aktuella området och planerar därmed för en ny 52 kV luftledning mellan Husbyborg och 

Litslena, som ersätter befintlig 22 kV ledning mellan Örsundsbro, Viggeby och Litslena. Aktuell sträcka mellan 

Örsundsbro, Viggeby och Litslena, som omfattar detta samråd, utgör en delsträcka mellan Husbyborg och 

Litslena.   

För att planerad åtgärd ska kunna genomföras avser Vattenfall Eldistribution att ansöka om nätkoncession för 

linje (tillstånd) enligt 2 kap. Ellagen. Detta samråd är en del av denna process. I Figur 1 redovisas en karta 

som visar två föreslagna alternativa utredningsstråk för den planerade 52 kV ledningen. 
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Figur 1: Översiktskarta med identifierade förslag på alternativa utredningsstråk mellan Örsundsbro station, Viggeby station och Litslena 
station. 

 

Ett samrådsunderlag med information om projektet har tagits fram och finns tillgängligt på Vattenfall 

Eldistributions hemsida: https://www.vattenfalleldistribution.se/orsundsbro-viggeby-litslena 

 

Inbjudan till samråd 

Vattenfall Eldistribution inbjuder härmed till ett kombinerat undersöknings- och avgränsningssamråd för berörd 

länsstyrelse och kommun, samt de myndigheter, organisationer, markägare, allmänhet och enskilda som kan 

antas bli särskilt berörda av verksamheten. Samrådet sker som ett skriftligt samråd kombinerat med ett 

samrådsmöte (öppet hus).  

https://www.vattenfalleldistribution.se/
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Välkommen till samrådsmöte (öppet hus)  

Plats: Litslena Bygdegård, Åby 3, Grillby 

Datum: 19 november 2025 

Tid: Mellan kl. 16.00-19.00 

 

Syftet med samrådet är att förmedla information om projektet samt inhämta synpunkter angående planerad 

åtgärd. Skriftliga synpunkter önskas oss tillhanda senast söndag 14 december 2025 till:  

Epost: orsundsbro-viggeby-litslena@sweco.se, alternativt  

Post: Sweco Sverige AB, c/o Melanie Olsson, Södra Mariegatan 18, 791 70 Falun 

 

Har ni några frågor är ni välkommen att kontakta Melanie via orsundsbro-viggeby-litslena@sweco.se eller via  

telefonnummer 070–787 03 63 

 

Efter genomfört samråd kommer inkomna synpunkter och information att analyseras och vidare utredningar 

genomföras inför val av utredningsstråk och ledningssträckning, samt framtagande av 

miljökonsekvensbeskrivning. Tillståndsansökan, med miljökonsekvensbeskrivning och samrådsredogörelse 

som bilagor, skickas till Energimarknadsinpektionen som är den prövande myndigheten. 

 

Vad är ett öppet hus?  

Ett öppet hus innebär att ni är välkommen att delta på mötet någon gång under angiven tid. Någon 

presentation kommer inte att hållas utan utformningen av mötet medför att alla kan komma till tals och ställa 

sina frågor samt närvara på mötet den tid som passar bäst. 

På mötet kommer personal från Vattenfall Eldistribution och Sweco finnas på plats för att svara på era frågor 

och ta emot information och synpunkter. Det kommer att finnas kartor med fastighetsgränser och de 

föreslagna alternativa stråken, samt uppförstorade kartor över berörda intressen såsom natur- och kulturmiljö. 

Ni kan lämna era synpunkter via en blankett på samrådsmötet eller inkomma med synpunkterna via brev eller 

e-post till ovan nämnda adress. 

Viktig information 

Vi ber er fastighetsägare att informera eventuella hyresgäster, arrendatorer eller andra 

nyttjanderättsinnehavare knutna till er fastighet som kan väntas bli berörda av projektet. Om dessa önskar 

ytterligare informationsmaterial går det bra att kontakta oss och få detta skickat per post. Vi ber er även 

vidarebefordra kontaktuppgifter till eventuella nyttjanderättsinnehavare som berörs av projektet till oss snarast 

möjligt. 

 

Med vänlig hälsning 

Filip Breitholtz 

Vattenfall Eldistribution AB 

orsundsbro-viggeby-litslena@sweco.se
mailto:orsundsbro-viggeby-litslena@sweco.se

